época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira à Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra, até ao limite máximo de 19.122,00 € 
(dezanove mil, cento e vinte e dois euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 9.561,00 € 
- Ano 2026: 9.561,00 € 

Deslocações - Atletismo (masculino)      11 352,00 €  
Deslocações - Atletismo (feminino)        7 770,00 €  
TOTAL      19 122,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira à Associação Desportiva Galomar, até ao limite máximo de 95.500,86 € (noventa e cinco mil e 
quinhentos euros e oitenta e seis cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 47.750,43 € 
- Ano 2026: 47.750,43 € 

Deslocações - Basquetebol      64 557,00 €  
Deslocações - Squash - Competição Europeia (feminino)      10 815,98 €  
Deslocações - Squash - Competição Europeia (masculino)        6 795,88 €

[...]

2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira à Associação Desportiva da Camacha, até ao limite máximo de 85.622,00 € (oitenta e cinco mil, 
seiscentos e vinte e dois euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 42.811,00 € 
- Ano 2026: 42.811,00 € 

Deslocações - Futebol      85 622,00 €  
TOTAL      85 622,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

modalidade, na época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira à Associação Desportiva e Cultural da Ponta do Pargo – ADCPP, até ao limite máximo de 
12.138,00 € (doze mil, cento e trinta e oito euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 6.069,00 € 
- Ano 2026: 6.069,00 € 

Deslocações - Ténis de Mesa (feminino)      12 138,00 €  
TOTAL      12 138,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira à Associação Desportiva de Machico, até ao limite máximo de 85.622,00 € (oitenta e cinco mil, 
seiscentos e vinte e dois euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 42.811,00 € 
- Ano 2026: 42.811,00 € 

Deslocações - Futebol      85 622,00 €  
TOTAL      85 622,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de

[...]

época 2025/2026 (1 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026). 

2. Para a prossecução do projeto previsto no número anterior, a Direção Regional de Desporto (DRD) concede uma 
comparticipação financeira à Associação Desportiva e Recreativa Água de Pena, até ao limite máximo de 16.014,00 € 
(dezasseis mil e catorze euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025: 8.007,00 € 
- Ano 2026: 8.007,00 € 

Deslocações - Atletismo (masculino)        8 244,00 €  
Deslocações - Atletismo (feminino)        7 770,00 €  
TOTAL      16 014,00 €  

3. A comparticipação financeira referida no número anterior é processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional de